
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

Processo Licitatório n ° 091/2022 
Pregão Presencial n° 055/2022 
Registro de Preço nº 057/2022 

 
Nº DO CONTRATO: 183/2022 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e RC RODRIGUES LOCAÇÕES-
ME, Contratada. 
OBJETO: Fornecimento de locação de estruturas de alumínio com cobertura, 

banheiro hidráulico e peças de chapas de alumínio, objetivando atender a 

demanda das Secretarias Municipais. 

VALOR: R$ 314.275,00 (trezentos e quatorze mil e duzentos e setenta e cinco 

reais). 

VIGÊNCIA: 21/11/2022 á 20/11/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

– 3.3.90.39.00 

Ficha:64/64/64/64/102/102/102/102/110/110/110/110/144/144/144/144/168/168

/168/175/175/175/182/182/182/188/188/188/206/215/222/260/260/260/307/307/

326/338/373/373/388/388/409/409/402/402/428/445. 

Fonte:100/170/164/169/100/170/164/169/100/170/164/169/100/170/164/169/15

5/159/102/155/159/102/155/159/102/155/159/102/101/101/101/100/129/156/10

0/170/100/102/100/170/100/170/100/170/100/170/119/119. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 

Licitatório nº 091/2022 – Pregão Presencial n° 055/2022 – Registro de Preço nº 

057/2022 – Ata de Registro de Preço nº 127/2022. 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e RUDIELI CAMERINO RODRIGUES , RC RODRIGUES 

LOCAÇÕES-ME pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da 

Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


